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CIRCULAR ACLARATORIA N° 1

A raíz de consultas efectuadas por un posible oferente, se emite la presente Circular Aclaratoria que pasa a
formar parte integrante del Pliego de Bases y Condiciones Particulares que rige la Licitación Pública
de Etapa Única Nacional N° 25/2022, cuyo objeto corresponde Adquisición de Mezcla asfáltica en caliente
para trabajos de conservación y mantenimiento de los tramos del I al X de CORREDORES VIALES S.A.,
por el plazo de DOCE (12) meses o hasta agotar la cantidad máxima establecida, lo que ocurra primero,
con opción a prórroga por hasta igual termino.

Consulta 1: “Será factible la posibilidad de cotizar parcialmente los renglones?”

Respuesta:

Se reitera lo indicado en el Artículo 9. Forma de Cotización: “El proponente podrá cotizar por uno, varios o
todos los renglones.

El proponente deberá cotizar la cantidad total del renglón. No se admite la cotización parcial del renglón.

La cotización parcial del renglón será causal suficiente para la desestimación de la oferta”.

Ampliando la respuesta, la Licitación está compuesta de 28 renglones a los cuales se puede ofertar y cada
renglón tiene un lugar de entrega distinto, como se indica en el punto 6.1.4 de las Especificaciones
Técnicas.

No se debe confundir Tramos con renglones.

Consulta 2: “No se aclara si la provisión debe incluir el costo de flete a obra o se cotiza a boca de
planta”

Respuesta:

Como se indica en el punto 6.1.7 de las Especificaciones Técnicas; se trata de toneladas de material
efectivamente entregado a CVSA en boca de planta, por tanto, la cotización no debe incluir costo de flete.

Consulta 3: “Asimismo, tampoco se aclara si es con colocación o sin ella”



Respuesta:

En correspondencia con lo indicado en el punto anterior, la provisión no incluye la colocación de la mezcla
asfáltica, la misma corre a cargo de CVSA.

Asimismo, se recuerda el cronograma de la presente:

Las consultas deberán efectuarse al mail compras@cvsa.com.ar hasta el día 21 de julio de 2022 a las 16
horas. (Indicando en el asunto “CONSULTA: Licitación Pública N°25/2022”)

La presentación de las ofertas será de lunes a viernes de 9 a 17hs y hasta el día 27 de julio de 2022 a las
11.30 hs. en Av. Pres. Roque Saenz Peña N° 777, Piso 5°,C.A.B.A. (CP 1035)

El acto de apertura se sustanciará de forma presencial el día 27 de julio de 2022 a las 12:00 horas, en
Av. Pres. Roque Saenz Peña N° 777, Piso 5°, C.A.B.A. (CP 1035)
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